numerze Zeszytów Kolneńskich. To
monumentalne dzieło zostało wydane przez
Ośrodek KARTA na podstawie rękopisów
przechowywanych w wileńskich bibliote-
kach: Bibliotece Litewskiej Akademii Nauk
im. Wróblewskich i Bibliotece Uniwersy-
tetu Wileńskiego. Wspomniane Dzienniki
obejmują okres od 1 (14) stycznia 1911 do
19 lutego 1945. Trzeci tom zawiera relacje
i wspomnienia Michała Römera z pobytu
w Kolnie, od 14 września 1917 do 13 listo-
pada 1918, kiedy to jako sędzia pokoju urzę-
dował w naszym mieście.

Kim był autor Dzienników?
Michał Römer był działaczem politycznym
i społecznym, prawnikiem i politykiem pol-
skim i litewskim.